frutifer *v. fructifer*.

frux, frugis *f. et raro* (*l. 16,36*) *frugis*, -us *m. vel* (*l. 65*) *frugum*, -i *n. script. et form.:* *nom. sg. -es: l. 70. plur.:* *acc. -ens: l. 18. abl.:* -is: *l. 34. -us: l. 27. -oribus: l. 45. confunditur c. fructus; passim, e. g. l. 30.*

fructus (*agrorum*), *frumentum, legumen* – (*Feld-)Frucht, Getreide, Hülsenfrucht, Gemüse* (*plur. interdum c. notione messis*): **I proprie:** *A in univ.:* **1 plur.:** *a gener.: EPIST. Wisig. 9 p. 672,17* indigentia -um (-um *var. l.*) . . . gentem . . . praessit. CAPIT. Bened. add. I 17 p. 546,20 si necessitas fuerit eos (*sc. fratres*) occupari in -es (-ens *var. l.*) colligendo (*sim. THIETM. chron. 6,27. al.*). ANNAL. Xant. a. 872 infestatio . . .

20 *ymbrium atque gradinum humano generi nocuit in -bus* (*sim. a. 873* p. 32,9. BERTH. chron. B a. 1079 p. 372,8. *al.*). CHRON. Salern. 126 p. 140,22 ut Salernitani . . . adolescentul . . . ex sua urbe exilirent, forsitan -es aliqua (alias *var. l.*, *Pertz*) repairent, sibimet refocilarent. **b publ. et iur.:** FORM. Wisig. 37

25 spondeo me . . . de -es aridas et liquidas . . . decimas vobis . . . persolvere (*sim. CAPIT. reg. Franc. 140,5. DIPL. Karoli M. 313* p. 473,12 [spur. s. XII.] pro decimaru -us. *al.*). CONSUEL. Marb. 292 canonici tam de -bus quam . . . de omnibus elemosinarum oblationibus decimas . . . ad ipsum conferant hospitale. 30 DIPL. Conr. III. 122 quod . . . villani de -bus (fructibus *var. l.*) suis persolvere debent (*sim. 123* p. 220,39. CHART. Burgenl. II 149 p. 103,41 de . . . capecia -um). CONST. imp. I 277,13 si viator . . . necesse habuerit pascere equum . . ., cultro . . . de -bus resecet *eques*. CHART. Tirol. 1061 p. 107,25 de omnibus -is et redditibus *persaepe*. **c eccl. et liturg.:** PIRMIN. (?) scar. 29

35 primitias . . . -um (-um *var. l.*) *vestrarum* (*vestrorum var. l.*) ad benedicendum ad sacerdotes adferte (*sim. CAPIT. episc. III p. 350,5. al.*). PONTIF. Rom.-Germ. 99,419 ex qualitate temporis colligimus eam (*litaniam*) necessariam esse ad -es conservandas. 216 benedictio -um in agro. *al.* RITUALE Rhenaug. 107^{tit.} ad -es novas (*postea: fructus terre*). **d natur.:** ALBERT. M. veget. 2,37 genera -um, ut triticum et siligo et ordeum et avena *eques*. 2,40 in genere -um vix invenitur numerus nodorum quaternarium excedere. 7,39 pinguis . . . et densus -bus magis congruit (*sc. ager*). 7,40 solida . . . et macra . . . nec -bus (-oribus *var. l.*) competit (*sc. terra*) nec vineis. *ibid. al.* **2 sing.:** COLUMB. epist. 9,49 pascere non pingui . . . -e cavallos. WETT. Gall. 35 p. 276,28 quam (*copiam rerum*) cupientes ab hostium incursione latere . . . superseminaverunt diversa -e. WALAHFR.